Torino, 9 ottobre 2014

Procedura ristretta relativa alla selezione per 1’affidamento di servizi di progettazione
e realizzazione degli allestimenti modulari per la partecipazione di CEIPIEMONTE
a manifestazioni del settore “Beni Industriali” edizioni 2015

QUESITI E RISPOSTE

DOMANDA N. 1
E’ possibile partecipare affidando una parte delle attivita in subappalto e nel caso serve che questa
azienda produca dei documenti?

RISPOSTA N. 1
Le attivita eventualmente affidate in subappalto devono essere assegnate nel rispetto e secondo
quanto previsto dall’art. 118, D.Lgs. 163/2006 s.m.i.

DOMANDA N. 2

Per quanto riguarda I’aspetto tecnico e progettuale, ci sono della piante delle aree che dovranno
essere allestite sulle quali elaborare un progetto? Oppure possiamo ipotizzare degli spazi,
basandoci sui mq da Voi indicati per le diverse manifestazioni?

RISPOSTA N. 2
Non sono ancora disponibili piante delle aree da allestire, né si sanno quante aziende
indicativamente parteciperanno. Si devono ipotizzare gli spazi sulla base dei mq indicati.

DOMANDA N. 3

Necessitiamo di maggiori informazioni relativamente al punto 8 dell’allegato 2. E’ I’impresa
partecipante a dover fare una dichiarazione oppure I’impresa partecipante deve farla fare dal proprio
cliente?

Eventualmente, in alternativa alla dichiarazione del cliente, & possibile inserire eventuali ns. verbali
di consegna firmati dall’ente o fatture o altro documento che faccia capire il buon esito del lavoro?

RISPOSTA N. 3

Nella documentazione di gara si richiedono appositamente “dichiarazioni da parte di enti e/o
aziende” di avvenuta realizzazione, in quanto i verbali di consegna o fatture non fanno intendere la
soddisfazione del cliente.

In caso di impossibilita essendo le dichiarazioni richieste un requisito essenziale attestante la
capacita tecnica, il concorrente ha 1’onere di fornire giustificate motivazioni. Sara compito della
Stazione Appaltante procedere con le opportune valutazioni.

DOMANDA N. 4

Si richiede quale € il valore di gara da considerare e quindi da indicare nelle lettere di referenze
bancarie: il valore minimo di € 95.000,00 (per superficie min. di mq 500) o il valore massimo di €
190.000,00 (per superficie max. di mq 1.000) ? O entrambi i valori, visto che determinano un range
variabile?

RISPOSTA N. 4
Nelle referenze bancarie ¢ sufficiente indicare il valore minimo dell’importo di gara, pari a €
95.000,00 (novantacinquemila/00 euro)



